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Krakowscy strażnicy miejscy od 2009 roku prowadzą kontrole spala- nia odpadów.  Z roku na rok rośnie

liczba podejmowanych przez nas interwencji. Także w minionym sezonie grzewczym (trwającym 

od 1 listopada 2014 do 31 marca 2015) nasi funkcjonariusze sprawdzali czy śmieci nie trafiają do

instalacji grzewczych.

Działania są prowadzone w oparciu o specjalne upoważnienia, które wydaje Prezydent Miasta

Krakowa na mocy ustawy Prawo ochrony środowiska. Uprawniają one do wejścia na posesje i

sprawdzenia czy w paleniskach nie są spalane odpady takie jak np. plastikowe butelki czy

stolarka okienna. Każdego dnia w teren w celu kontroli palenisk średnio wyruszało 25

funkcjonariuszy. Skala ujawnianych nieprawi- dłowości nie była jednak bardzo duża. Zgłoszenia

interwencyjne od krakowian dotyczyły najczęściej „czarnego, duszącego dymu”. Kontrole w

większości przypadków pokazywały, że jego źródłem jest jednak niska jakość węgla oraz stan

palenisk, a nie samo spalanie odpadów. 

W sezonie grzewczym 2014-2015 strażnicy miejscy przeprowadzili łącznie 1770 kontroli.

Obecność substancji zabronionych stwierdzono w 241 piecach.  Sprawców nielegalnego

spalania odpadów w 132 przypadkach ukarano mandatem karnym, pozostałe 109 osób zostało

pouczonych.  W sytuacjach spornych, strażnicy pobierali z palenisk próbki popiołu,  które

następnie przekazywano do analizy laboratoryjnej, celem stwierdzenia czy w popiele były

obecne substancje zabronione. Do badania przekazano 4 próbki.

Przypominamy, że kontrole palenisk na nieruchomościach prywatnych mogą być prowadzone w

godzinach 6-22, a na terenach, gdzie jest prowadzona działalność gospodarcza przez całą dobę.

Według obowiązujących przepisów osoba, która udaremnia lub utrudnia wykonanie kontroli

paleniska popełnia przestępstwo zagrożone karą do 3 lat pozbawienia wolności. W sytuacji, gdy

właściciel posesji odmawia wpuszczenia funkcjonariuszy, na miejsce wzywana jest policja.

Choć regularne kontrole palenisk są prowadzone przede wszystkim w sezonie grzewczym to

krakowianie mogą przez cały rok zgłaszać sygnały dotyczące spalania odpadów.  Prośby o

interwencje można kierować na numer alarmowy 986.
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